

Protokół nr 23/2021
z posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej w Radomiu
z dnia 19 sierpnia 2021 r.

Na posiedzeniu obecni byli członkowie komisji oraz zaproszeni goście wg. listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył i prowadził Kazimierz Staszewski - przewodniczący komisji, który powitał członków komisji oraz zaproszonych gości.

Przewodniczący komisji Kazimierz Staszewski odczytał porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 22 z posiedzenia komisji.
2. Rozpatrzenie skarg, które wpłynęły do komisji.
3. Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do komisji.
4. Sprawy różne.

Porządek posiedzenia został przyjęty bez uwag.

Ad. pkt 1 Protokół nr 22 oraz materiały na komisję radni otrzymali pocztą elektroniczną. **Przewodniczący komisji Kazimierz Staszewski** zwrócił się do członków komisji z pytaniem czy są uwagi do treści protokołu nr 22 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Radomiu. Nikt nie zgłosił uwag. Przewodniczący komisji zarządził głosowanie. Głosowanie - 2 radnych za przyjęciem protokołu, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Protokół nr 22 z posiedzenia komisji został przyjęty.

Ad. pkt 2 Do komisji wpłynęła skarga **pracowników Straży Miejskiej w Radomiu** z dnia 06.08.2021 r. - zawiadomienie o dyskryminacji i nierównym traktowaniu pracowników Straży Miejskiej w Radomiu. **Przewodniczący komisji Kazimierz Staszewski** poinformował, że jest to anonim. Decyzja jest jedna - anonimy nie są

rozpatrywane. W uzgodnieniu z panią prawnik przygotowana zostanie opinia komisji w tej sprawie i projekt uchwały też musi być przedstawiony Radzie Miejskiej.

Ad pkt 3 Przewodniczący Kazimierz Staszewski powiedział, że w związku z nieobecnością na posiedzeniu komisji pani prawnik, będzie tylko informował o pismach, które wpłynęły do komisji - wszelkie inne decyzje zostaną podjęte na następnym posiedzeniu.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji otrzymała odpowiedź ws. skargi pana [REDAKTOWANO] [REDAKTOWANO] (pismo znak: BK-II.150.20.17.2021 z dnia 13.08.2021 r. dołączono do materiałów z komisji). **Przewodniczący Kazimierz Staszewski** poprosił kierownik Biura Kontroli o omówienie pisma. **Anna Ławida - kierownik Biura Kontroli Urzędu Miejskiego** poinformowała, że 25 czerwca 2021 r. pan [REDAKTOWANO] zwrócił się do Urzędu Miejskiego o udzielenie informacji dotyczącej głosowania nad uchwałą Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. 25 Czerwca 83/85. Udzielono odpowiedzi, w której wskazano, że żądanie objęte wnioskiem nie posiada waloru uprawniającego do procedowania w trybie o dostępie do informacji publicznej, bowiem żądanie objęte wnioskiem dotyczy odrębnego podmiotu tzn. wspólnoty mieszkaniowej. Co prawda Gmina posiada udziały we wspólnocie, niemniej wspólnota mieszkaniowa nie ma bezpośredniego powiązania z działalnością prezydenta. Taka odpowiedź została udzielona. Poinformowano również pana, że Miejski Zarząd Lokalami w Radomiu reprezentuje prezydenta miasta na spotkaniach wspólnoty i tam ewentualnie może zwrócić się o informację. Pan [REDAKTOWANO] z taką odpowiedzią się nie zgadza. **Pani kierownik** wyjaśniła, że ustawa o dostępie do informacji publicznej nie zawiera zapisu mówiącego o tym, że należy ten wniosek przekazać według właściwości, tak jak jest np. w skargach. Wniosek został rozpatrzony w terminie wynikającym z ustawy o dostępie do informacji publicznej, udzielono odpowiedzi, mimo to pan złożył skargę do Rady Miejskiej na brak rozpatrzenia wniosku.

Przewodniczący komisji Kazimierz Staszewski poinformował, że komisja otrzymała również odpowiedź na skargę państwa [REDAKTOWANO] na działania prezydenta miasta Radomia dot. podziału działek położonych przy ul. Ofiar Firleja (pismo znak: DD.II.0700.29.2021.DM z dnia 30.07.2021 r. dołączono do materiałów z komisji).

Przewodniczący komisji przytoczył końcówkę odpowiedzi, w której jest informacja, że zostaną wszczęte działania mające na celu pomyślne zakończenie sprawy tj. uregulowanie stanu prawnego działek i wypłatę odszkodowania za nieruchomości.

Przewodniczący komisji Kazimierz Staszewski poinformował, że do komisji wpłynęła także odpowiedź na skargę pani [REDAKTOWANO] na działania dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 21 w Radomiu oraz sekretarza szkoły (pismo znak: WE-III.150.1.2021.MSK z dnia 12.08.2021 r. dołączono do materiałów z komisji).

Przewodniczący przekazał, że na następne posiedzenie komisji zostaną zaproszeni zainteresowani w tej sprawie. **Radny Jarosław Rabenda** poinformował, że zapoznał się z odpowiedzią na skargę pani [REDAKTOWANO] i dokumentami w tej sprawie. Zdaniem radnego odpowiedź dyrektora w tej sprawie jest wyczerpująca, wyważona i niebudząca żadnych wątpliwości.

Radny Kazimierz Staszewski zapoznał członków komisji z odpowiedzią przewodniczącej Rady Miejskiej w Radomiu Kingi Bogusz na wniosek pani [REDAKTOWANO] o udostępnienie informacji publicznej w formie dokumentacji urzędowej z przebiegu postępowania prowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji (pismo znak: BRM.1431.4.2021 z dnia 29.07.2021 r. dołączono do materiałów z komisji).

Przewodniczący komisji Kazimierz Staszewski wrócił do pisma pani [REDAKTOWANO] z dnia 14 lipca 2021 r. Pani zarzuca komisji, że jej skarga nie została rozpatrzona zgodnie ze stanem faktycznym oraz przepisami prawa. **Przewodniczący** powiedział, że komisja podejmowała już odpowiednie decyzje na podstawie których została podjęta uchwała Rady Miejskiej w Radomiu Nr LIX/550/2021 dotycząca skargi z dnia 22.01.2021 r. **Radny Jarosław Rabenda** przypomniał, że w tym piśmie pani zgłasza chęć złożenia skargi powtórnej. **Radny Kazimierz Staszewski** poinformował, że komisja po zapoznaniu się z treścią pisma przyjmuje je do wiadomości i nie rozpatruje jak skargi (pismo dołączono do materiałów z komisji).

Ad. pkt 4 Przewodniczący komisji Kazimierz Staszewski przypomniał, że już wcześniej ustalono, że kolejne posiedzenie komisji odbędzie się po 6 września 2021 r. Więcej spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku przewodniczący komisji podziękował wszystkim obecnym za przybycie i zamknął posiedzenie komisji.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Kazimierz Staszewski

Protokołowała:

Agnieszka Jurkowska